



RTI matter/ Time Bound

Government of India
Ministry of External Affairs
New Delhi

No. E/551/1/2019-RTI

12 July 2019

To:

Subject: Information sought under Right to Information Act, 2005

Sir,

Please refer to your RTI application dated 5 July 2019 addressed to RTI Cell, Ministry of External Affairs, New Delhi, received by this Division on 27 November 2018 received in this Division on 7 July 2019.

2. The response to your query with respect to Point No. 3 is not available with the Undersigned CPIO.

3. If you are aggrieved with this reply, you may file an appeal to Dr. Amit Telang, Director (East Asia) & Appellate Authority, Ministry of External Affairs, South Block, New Delhi – 110011, within a month from the date of receipt of this letter.

Yours faithfully,

(Karthik G. Iyer)
US (China) & CPIO
Room No. 270-A, South Block,
New Delhi – 110001
Telefax: 23011356
Email: dschina2@mea.gov.in

CC to:

1. Ms. Deepa Jain, US (RTI), MEA, New Delhi

No. 13/3/2019-RHS/MD/ C.F. No. 3450591
Government of India
Ministry of Home Affairs
(FFR Division-Rehabilitation Wing)

670/19

NDCC-II Building, Jai Singh Road
New Delhi, Dated the 7th February, 2019

To

Sl. No. 1724
Date: 04-07-2019

Subject : Request for information under the right to information.

Sir,

I am to refer to your RTI application dated 26.01.2019 (received on 28.01.2019 in this Division) and to state that the information requested for, is not available in this Division. It seems that the data may be available with the Ministry of External Affairs or Bureau of Immigration. Therefore, your application is being transferred, under Section 6(3) of the Right to Information Act, 2005, to the CPIO concerned, for appropriate action.

2. For the purpose of Section 19 of the RTI Act, 2005, Shri K.B. Singh, JS(FFR) is the Appellate Authority in respect of this response. His Office is located in NDCC-II Building, Jai Singh Road, New Delhi.

Yours faithfully,

(KSHITISH KUMAR)

Under Secretary to the Government of India & CPIO

Copy for necessary action to :

1. Under Secretary & CPIO (RTI), RTI Cell, Ministry of External Affairs, Jawahar Bhavan, New Delhi. The above said RTI application dated 26.01.2019 of Ms. Gurmeet Kaur, is transferred under Section 6(3) of the RTI Act, 2005, for appropriate response.
2. The CPIO, Bureau of Immigration, East Block-VIII, Level-V, Sector-1, R.K. Puram, New Delhi- 66. The above said RTI application dated 26.01.2019 of Ms. Gurmeet Kaur, is transferred under Section 6(3) of the RTI Act, 2005, for appropriate response.

Encl: as above

(KSHITISH KUMAR)

Under Secretary to the Government of India & CPIO

Copy for information to : Shri P.S. Dangwal, US(RTI), North Block, New Delhi.

Recd today
4/7
S. (f1)
SKK

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.MHOME/R/2019/50273

Applicant Name

To The Public Information Officer Relief and Rehabilitation Division Ministry of Home Affairs Government of India Sir/Mam, Subject Request for Information under Right to Information Act 2005 I Gurmeet Kaur resident of House number 173 pal house Naya Gaon District SAS Nagar, Punjab, India request you to kindly provide True and certified copies of the following 1. Gender Disaggregated Data of the population migrated during the Partition of India from India to Pakistan and vice versa in 1947. Please state if it is not available. 2. The document mentioning how many people (partition refugees) have been successfully integrated in India from 1947 till date. Please state if it is not available. 3. Gender Disaggregated Data of Tibetan, Sri Lankan, Tamils, Somali, Chakma, Hindu Pakistani, Afghan, Rohingya, Bangladesh, Chin, Burmese, and Bhutanese Refugees. If the data of all the refugee groups is not available, supply the data available. Also, please state the data which is not available. I hereby inform that I am a citizen of India I am above the poverty line The data will be used purely for Academic Research. The information sought is not covered under the categories which are exempted from disclosure of Information under Section 8 or Section 9 of the Right to Information Act, 2005 to the best of my knowledge it pertains to your Secretariat.

Text of Application

Reply of Application

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	26/01/2019	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	28/01/2019	Nodal Officer	Forwarded to CPIO(s) : (1) KSHITISH KUMAR US(RHS,MD)

Print

print 1 - UB(PAK)

2 - MHA/ Bureau of Immigration - (no info is available in MHA's records)

3 - MHA/ for part 3 only

UB (Sri Lanka)

UB (BD)

UB (Chin)

UB (BM (Myanmar))

UB (Afgh)

UB (Bhutan)

RTI REQUEST DETAILS (आरटीआई अनुरोध विवरण)			
Registration Number (पंजीकरण संख्या) :	MOEAF/R/2019/00406	Date of Receipt (प्राप्ति की तारीख) :	05/07/2019
Type of Receipt (रसीद का प्रकार) :	Manually Transferred from Other Public Authority without Pavment	Language of Request (अनुरोध की भाषा) :	English
Phone :			
Email :			
Status (स्थिति)(Rural/Urban) :	Details not provided	Education Status :	Details not provided
Requester Letter Number(निवेदक पत्र संख्या) :	Details not provided	Letter Date :	Details not provided
Is Requester Below Poverty Line ? (क्या आवेदक गरीबी रेखा से नीचे का है?) :	No	Citizenship Status (नागरिकता) :	Indian
Amount Paid (राशि का भुगतान) :	0 (Received by Ministry of External Affairs) (original recipient)	Mode of Payment (भुगतान का प्रकार) :	Details not provided.
Does it concern the life or Liberty of a Person? (क्या यह किसी व्यक्ति के जीवन अथवा स्वतंत्रता से संबंधित है?) :	No(Normal)	Request Pertains to (अनुरोध निम्नलिखित संबंधित है) :	US (China)
Information Sought (जानकारी मांगी):	for point no. 3.		
Original RTI Text (मूल आरटीआई पाठ):	for point no. 3.		
<input type="button" value="Print"/> <input type="button" value="Save"/> <input type="button" value="Close"/>			